
R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 0 3 9  - 2 0 2 4 - C  F - F C N M 

P á g.  1 | 2 

  

 

 

Bellavista, 01 de marzo de 2024  

Señor(a):  

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD N.º 039-2024-CF-FCNM - Bellavista, 01 de marzo de 2024.- EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO. 
 
Visto, el acuerdo de Consejo de Facultad adoptado en su Sesión Ordinaria, realizada el 01 de marzo del 2024, en 
su punto de agenda 6. APROBACIÓN DE LA PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024-A. 

CONSIDERANDO: 

Que, según el artículo 67 de la Ley Universitaria N° 30220, “El Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la 
Facultad. La conducción y su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en 
la presente Ley.”; 

Que, conforme al artículo 178 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, señala que: “Las atribuciones de 
los Consejos de Facultad son: … 178.4 Aprobar y publicar la Programación Académica Semestral, los Planes 
Individuales de Trabajo de los docentes y los sílabos de todas las asignaturas ofrecidas treinta (30) días calendarios 
antes del inicio de cada semestre académico.”; 

Que, el artículo 40 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, indica que: “La Escuela Profesional es la 
unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda especialización, en la que 
estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional.”; 

Que, de acuerdo al artículo 43, inciso 43.1 del precitado Estatuto, señala que una de las atribuciones del Comité 
Directivo de la Escuela Profesional, es aprobar las programaciones de asignaturas y horarios de los semestres 
académicos de estudios de la carrera profesional, segunda especialidad, formación continua y educación a 
distancia; 

Que, por Resolución de Consejo Universitario N.º 296-2023-CU, de fecha 15 de noviembre del 2024, se aprobó la 
Programación de Actividades para los Semestres Académicos 2024-A, 2024-B y Ciclo de Nivelación 2025-N; 

Que, mediante Oficio N.º 006-2024-EPF-DAF-FCNM, de fecha 28 de febrero del 2024, el director del Departamento 
Académico de Fisica en coordinación con el director de la Escuela Profesional de Física, remiten la Programación 
Académica para el Semestre Académico 2024-A, la cual se ha desarrollado ateniendo la necesidad del servicio 
actual y proyectada; 

Que, con Oficio N.º 019-2024-DAM-FCNM, de fecha 01 de marzo del 2024, el director de la Departamento 
Académico de Matemática remite la Programación Académica 2024-A de la Escuela Profesional de Matemática, 
para su aprobación en Consejo de Facultad; 

Que, tratado en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 01 de marzo del 2024, el punto de agenda y 
luego de las deliberaciones, los señores consejeros acordaron aprobar la Programación académica del Semestre 
2024-A de la Escuela Profesional de Física y Escuela Profesional de Matemática, con las correcciones observadas; 

Estando lo glosado; a la documentación de sustento en autos, conforme a lo acordado por el Consejo de Facultad 
de Ciencias Naturales y Matemática en su Sesión Ordinaria del 01 de marzo del 2024, y en uso de las atribuciones 
que le confiere los Artículo 174 y 178 del Estatuto de la Universidad, y el Artículo 67 de la Ley Universitaria, Ley 
N.º 30220; 

 

 



R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 0 3 9  - 2 0 2 4 - C  F - F C N M 

P á g.  2 | 2 

  

RESUELVE: 

1º. APROBAR, la PROGRAMACIÓN ACADÉMICA DEL SEMESTRE 2024-A de la Escuela Profesional de 
Física y Escuela Profesional de Matemática de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la 
Universidad Nacional del Callao, la misma que se anexan en nueve (09) páginas y forman parte integrante 
de la presente Resolución 
 

2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado, Vicerrector Académico, Unidad de Registros 
Académicos, Escuelas Profesionales, Departamentos Académicos e interesados (a), para conocimiento 
y fines consiguientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. - Decano y presidente del Consejo de Facultad de la Facultad 
de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 

Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ. - Secretario Académico. 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE FÍSICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01F FCNM4A07CÁLCULO I - EE-101 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000I CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM4A0709:40 a 13:00Vie P

02F FCNM4A0608:00 a 11:20Mié T CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0609:40 a 13:00Jue P

01F FCNM4A07COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA - EE-102 (PLAN
2023) 11:20 a 13:00Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM4A0708:00 a 08:50Jue

FCNM4A0708:50 a 12:10Jue P

02F FCNM4A0608:00 a 10:30Vie T CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0608:00 a 09:40Lun P

FCNM4A0608:00 a 09:40Jue

01F FCNM4A07QUÍMICA - EG-103 (PLAN 2023) 08:00 a 09:40Lun TANGELES VILLON LUIS ROSAS - 1506 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM4A0710:30 a 12:10Mar

FCNM4A0708:00 a 09:40Vie P

01F (01L) FCNM2L0413:50 a 15:30Lun L CALLAO13 PRESENCIAL

01F (02L) FCNM2L0413:50 a 15:30Mar LVIDAL CALDAS CLOTILDE CLELIA - 0676 CALLAO13 PRESENCIAL

01F (03L) FCNM2L0413:50 a 15:30Vie L CALLAO13 PRESENCIAL

02F FCNM4A0609:40 a 11:20Lun T CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0608:00 a 09:40Mar

FCNM4A0610:30 a 12:10Vie P

02F (04L) FCNM2L0415:30 a 17:10Vie L CALLAO19 PRESENCIAL

01F FCNM4A07TÉCNICAS DE REDACCIÓN Y ELOCUCIÓN - EG-104
(PLAN 2023) 08:00 a 10:30Mar TREBAZA WU MARIA NATALIA - 8513 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM4A0709:40 a 11:20Lun P

01F FCNM4A08CÁLCULO II - EE-201 (PLAN 2023) 08:00 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000II CALLAO42 PRESENCIAL

FCNM4A0808:00 a 09:40Mar

FCNM4A0808:00 a 11:20Jue P

01F FCNM4A08ECOSISTEMAS Y RECURSOS NATURALES - EG-204
(PLAN 2023) 09:40 a 11:20Lun TZARATE SARAPURA EDGAR - 0769 CALLAO42 PRESENCIAL

FCNM4A0808:00 a 09:40Mié P

01F FCNM4A08FÍSICA I - EE-202 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO42 PRESENCIAL

FCNM4A0811:20 a 13:00Vie P

01F (01L) SL01LA2213:50 a 15:30Lun L CALLAO19 PRESENCIAL

 5Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE FÍSICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01F (02L) SL01LA2209:40 a 11:20Mié LALTAMIZA CHAVEZ GUSTAVO ALBERTO - 8814 CALLAO19 PRESENCIAL

01F FCNM4A08LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN CIENTÍFICA - EE-203
(PLAN 2023) 11:20 a 13:00Lun TALVA ZAVALETA ROLANDO JUAN - 2288 CALLAO42 PRESENCIAL

FCNM4A0809:40 a 11:20Mar

01F (01L) SL01LA2713:50 a 17:10Mar L CALLAO18 PRESENCIAL

01F (02L) SL01LA2713:50 a 17:10Mié LPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO18 PRESENCIAL

01F FCNM4A09ANÁLISIS VECTORIAL Y TENSIORIAL APLICADO A LA
FÍSICA - EE-303 (PLAN 2023) 09:40 a 12:10Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000III CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A0908:00 a 11:20Mar P

01F FCNM4A09DISEÑO Y ANÁLISIS DE EXPERIMENTOS - EG-304 (PLAN
2023) 08:00 a 09:40Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A0909:40 a 13:00Vie P

01F FCNM4A09FÍSICA II - EE-302 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Mié TARELLANO UBILLUZ PABLO GODOFREDO - 0613 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A0911:20 a 13:00Mar P

01F (01L) SL01LA2313:50 a 15:30Jue LALTAMIZA CHAVEZ GUSTAVO ALBERTO - 8814 CALLAO19 PRESENCIAL

01F (02L) SL01LA2313:50 a 15:30Vie LPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO10 PRESENCIAL

01F FCNM4A09INTRODUCCIÓN  A LAS ECUACIONES DIFERENCIALES -
EE-301 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A0911:20 a 13:00Lun P

FCNM4A0908:00 a 09:40Jue

01F FCNM4A10CULTURA DE PAZ Y SEGURIDAD NACIONAL - EG-405
(PLAN 2023) 08:00 a 09:40Jue TREBAZA WU MARIA NATALIA - 8513IV CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A1012:10 a 13:50Lun P

01F FCNM4A10FÍSICA III - EE-402 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A1011:20 a 13:00Vie P

01F (01L) SL01LA2413:50 a 15:30Vie LALTAMIZA CHAVEZ GUSTAVO ALBERTO - 8814 CALLAO18 PRESENCIAL

01F FCNM4A10MÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA - FI-403 (PLAN
2023) 09:40 a 12:10Lun TTORIBIO SAAVEDRA RICHARD SAUL - 2749 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A1009:40 a 11:20Jue P

01F FCNM4A10MÉTODOS NUMÉRICOS DE LA FÍSICA - EE-401 (PLAN
2023) 09:40 a 11:20Mié TGODIER AMBURGO JORGE LUIS - 1390 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A1010:30 a 13:50Mar P

FCNM4A1011:20 a 13:00Jue

01F FCNM4A10TERMODINÁMICA - FI-404 (PLAN 2023) 08:00 a 10:30Mar TSANCHEZ ORTIZ JESUS FELIX - 2501 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM4A1008:00 a 09:40Mié P

01F FCNM4A02FÍSICA MODERNA  - FI-502 (PLAN 2017) 11:20 a 13:50Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000V CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0208:00 a 09:40Lun P

 5Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE FÍSICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01F (01L) SL01LA2013:00 a 14:40Vie L CALLAO18 PRESENCIAL

01F FCNM4A02MATEMÁTICA PARA MECÁNICA CUÁNTICA - FI-503
(PLAN 2017) 08:00 a 10:30Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0211:20 a 13:00Lun P

01F FCNM4A02MECÁNICA CLÁSICA  - FI-504 (PLAN 2017) 09:40 a 11:20Lun TALVA ZAVALETA ROLANDO JUAN - 2288 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0211:20 a 13:00Mar

01F FCNM4A0210:30 a 12:10Vie PPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO26 PRESENCIAL

01F FCNM4A02METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA -
EG-505 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Jue TALTAMIZA CHAVEZ GUSTAVO ALBERTO - 8814 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0209:40 a 11:20Jue P

01F FCNM4A02MÉTODOS COMPUTACIONALES DE LA FÍSICA - FI-501
(PLAN 2017) 08:00 a 10:30Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO26 PRESENCIAL

01F (01L) SL01LA2708:00 a 11:20Mar L CALLAO26 PRESENCIAL

01F FCNM4A02ELECTROMAGNETISMO I - FI-601 (PLAN 2017) 17:10 a 20:30Lun TLOZANO BARTRA WHUALKUER ENRIQUE - 1572VI CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0216:20 a 18:00Vie P

01F FCNM4A02FÍSICA DE LAS RADIACIONES - EL-609 (PLAN 2017) 13:50 a 15:30Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0214:40 a 16:20Mié P

01F FCNM4A02FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE
INVERSIÓN - EG-604 (PLAN 2017) 18:00 a 20:30Mié TANGELES VILLON LUIS ROSAS - 1506 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0216:20 a 18:00Mar P

01F FCNM4A02INTRODUCCIÓN A LA METROLOGÍA  - EL-608 (PLAN
2017) 18:00 a 19:40Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0219:40 a 21:20Vie P

01F FCNM4A02MECÁNICA CUÁNTICA I - FI-602 (PLAN 2017) 14:40 a 16:20Mar TVEGA DE LA PEÑA ROLANDO MANUEL - 1401 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0216:20 a 18:00Mié

FCNM4A0214:40 a 16:20Jue P

01F FCNM4A02MÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA II  - FI-603
(PLAN 2017) 18:00 a 19:40Mar TTORIBIO SAAVEDRA RICHARD SAUL - 2749 CALLAO26 PRESENCIAL

FCNM4A0216:20 a 18:00Jue

FCNM4A0214:40 a 16:20Vie P

01F FCNM4A03ELECTROMAGNETISMO II - FI-701 (PLAN 2017) 19:40 a 21:20Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000VII CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM4A0319:40 a 21:20Mar

FCNM4A0317:10 a 18:50Jue P

01F FCNM4A03EPISTEMOLOGÍA Y ÉTICA PROFESIONAL - EG-704
(PLAN 2017) 14:40 a 17:10Jue TALIAGA COLLAZOS JORGE YEDER - 0452 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM4A0316:20 a 18:00Vie P

01F FCNM4A03GEODESIA SATELITAL - EL-707 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

 5Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE FÍSICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

19:40 a 21:20Mié P

01F FCNM4A03MECÁNICA CUÁNTICA II - FI-702 (PLAN 2017) 15:30 a 17:10Lun TESPICHAN CARRILLO JORGE ABEL - 1312 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM4A0315:30 a 17:10Mar

FCNM4A0315:30 a 17:10Mié P

01F FCNM4A03RELATIVIDAD ESPECIAL - FI-703 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Lun TVEGA DE LA PEÑA ROLANDO MANUEL - 1401 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM4A0318:00 a 19:40Mar

FCNM4A0318:50 a 20:30Jue P

01F FCNM4A03TEORÍA CUÁNTICA DE CAMPOS I - EL-713 (PLAN 2017) 13:50 a 15:30Mié TESPICHAN CARRILLO JORGE ABEL - 1312 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM4A0314:40 a 16:20Vie P

01F FCNM4A04FÍSICA ATÓMICA Y MOLECULAR - FI-802 (PLAN 2017) 18:00 a 21:20Mié TGONZALES ORMEÑO PABLO GUILLERMO - 1446VIII CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0418:00 a 19:40Lun P

01F FCNM4A04FÍSICA COMPUTACIONAL I - FI-801 (PLAN 2017) 13:50 a 16:20Mié TGODIER AMBURGO JORGE LUIS - 1390 CALLAO27 PRESENCIAL

01F (01L) SL01LA2713:50 a 17:10Jue L CALLAO26 PRESENCIAL

01F FCNM4A04METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA -
EG-804 (PLAN 2017) 15:30 a 18:00Lun TREBAZA WU MARIA NATALIA - 8513 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0416:20 a 18:00Mar P

01F FCNM4A04NORMAS DE CALIDAD PARA LA METROLOGÍA - EL-808
(PLAN 2017) 19:40 a 21:20Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0414:40 a 16:20Vie P

01F FCNM4A04ÓPTICA FÍSICA - FI-803 (PLAN 2017) 17:10 a 19:40Jue TLOZANO BARTRA WHUALKUER ENRIQUE - 1572 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0418:00 a 19:40Mar P

01F (01L) SL01LA2019:40 a 21:20Jue L CALLAO18 PRESENCIAL

01F FCNM4A04PROTECCIÓN RADIOLÓGICA - EL-809 (PLAN 2017) 16:20 a 18:00Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0418:00 a 19:40Vie P

01F FCNM4A04TEORÍA CUÁNTICA DE CAMPOS II - EL-813 (PLAN 2017) 13:50 a 15:30Lun TESPICHAN CARRILLO JORGE ABEL - 1312 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0413:50 a 15:30Mar P

01F FCNM4A05FÍSICA COMPUTACIONAL II - FI-901 (PLAN 2017) 15:30 a 18:00Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000IX CALLAO27 PRESENCIAL

01F (01L) SL01LA2718:00 a 21:20Jue L CALLAO26 PRESENCIAL

01F FCNM4A05INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA I - FI-902 (PLAN
2017) 15:30 a 18:00Jue TLEVANO HUAMACCTO CARLOS ALBERTO - 1322 CALLAO27 PRESENCIAL

01F (01L) SL01LA2518:00 a 21:20Vie L CALLAO19 PRESENCIAL

01F FCNM4A05MECÁNICA ESTADÍSTICA - FI-903 (PLAN 2017) 18:50 a 21:20Lun TSANCHEZ ORTIZ JESUS FELIX - 2501 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0518:50 a 19:40Mar

 5Pág. 4 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE FÍSICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

FCNM4A0519:40 a 21:20Mar P

01F FCNM4A05SEMINARIO DE TESIS I - FI-904 (PLAN 2017) 16:20 a 18:00Lun TQUISPE SANCHEZ JORGE MARTIN - 2920 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0518:00 a 21:20Mié P

01F FCNM4A06FÍSICA DEL ESTADO SOLIDO - FI1001 (PLAN 2017) 18:00 a 21:20Vie TGONZALES ORMEÑO PABLO GUILLERMO - 1446X CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0616:20 a 18:00Mié P

01F FCNM4A06FÍSICA NUCLEAR - FI1003 (PLAN 2017) 18:00 a 20:30Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0616:20 a 18:00Jue P

01F (01L) SL01LA2418:00 a 19:40Mar L CALLAO18 PRESENCIAL

01F FCNM4A06INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA II - FI1002 (PLAN
2017) 15:30 a 18:00Vie TLEVANO HUAMACCTO CARLOS ALBERTO - 1322 CALLAO27 PRESENCIAL

01F (01L) SL01LA2518:00 a 21:20Jue L CALLAO19 PRESENCIAL

01F FCNM4A06SEMINARIO DE TESIS II - FI1004 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Lun TQUISPE SANCHEZ JORGE MARTIN - 2920 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM4A0619:40 a 21:20Lun P

FCNM4A0619:40 a 21:20Mar

 5Pág. 5 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01M FCNM5A15CÁLCULO I - EG-102 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Lun TAVILA CELIS CESAR AUGUSTO - 0416I CALLAO47 PRESENCIAL

01M FCNM5A1508:00 a 11:20Mié PARMAS GARCÍA ELÍAS FÉLIX - 0615 CALLAO47 PRESENCIAL

01M FCNM5A15FUNDAMENTOS DE LA TEORÍA DE NÚMEROS - EG-103
(PLAN 2023) 08:00 a 11:20Mar TCASTILLO VALDIVIESO ABSALON - 0621 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM5A1508:00 a 11:20Jue P

01M FCNM5A15GEOMETRÍA VECTORIAL E INTRODUCCIÓN AL
ÁLGEBRA - EG-101 (PLAN 2023) 11:20 a 13:00Mar TMENDOZA QUISPE WILFREDO - 2246 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM5A1511:20 a 13:00Jue

01M FCNM5A1511:20 a 13:00Lun PARMAS GARCÍA ELÍAS FÉLIX - 0615 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM5A1511:20 a 13:00Mié

01M FCNM5A15LENGUAJE - EG-104 (PLAN 2023) 09:40 a 11:20Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM5A1511:20 a 13:00Vie P

01M FCNM5A16ÁLGEBRA LINEAL I - EE-201 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Mar TBERNUI BARROS JUAN BENITO - 0826II CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A1611:20 a 14:40Jue PARMAS GARCÍA ELÍAS FÉLIX - 0615 CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A16CÁLCULO II - EG-202 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Lun TBERNUI BARROS JUAN BENITO - 0826 CALLAO42 PRESENCIAL

FCNM5A1608:00 a 11:20Mié P

01M FCNM5A16FÍSICA I - EE-204 (PLAN 2023) 08:00 a 09:40Jue TTORIBIO SAAVEDRA RICHARD SAUL - 2749 CALLAO42 PRESENCIAL

01M FCNM5A1609:40 a 11:20Jue PSANCHEZ ORTIZ JESUS FELIX - 2501 CALLAO42 PRESENCIAL

01M (92G) SL01LA2209:40 a 11:20Vie LALTAMIZA CHAVEZ GUSTAVO ALBERTO - 8814 CALLAO19 PRESENCIAL

01M FCNM5A16PROGRAMACIÓN DE COMPUTADORAS - EG-203 (PLAN
2023) 11:20 a 14:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO42 PRESENCIAL

01M (90G) SL01LA2811:20 a 14:40Vie L CALLAO20 PRESENCIAL

01M FCNM5A17ÁLGEBRA LINEAL II - EE-301 (PLAN 2023) 08:00 a 11:20Vie TDURAN QUIÑONES SOFIA IRENA - 2286III CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A1708:00 a 11:20Lun PPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A17CÁLCULO III - EE-302 (PLAN 2023) 11:20 a 14:40Lun TAVILA CELIS CESAR AUGUSTO - 0416 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1711:20 a 14:40Jue P

01M FCNM5A17ESTADÍSTICA Y CÁLCULO DE PROBABILIDADES - EE-
303 (PLAN 2023) 08:00 a 10:30Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M (90G) SL01LA2711:20 a 13:00Mié L CALLAO20 PRESENCIAL

01M FCNM5A17FÍSICA II - EE-304 (PLAN 2023) 11:20 a 13:00Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1709:40 a 11:20Jue P

01M (92G) SL01LA2308:00 a 09:40Jue L CALLAO19 PRESENCIAL

01M FCNM5A17INGLÉS I - EG-305 (PLAN 2023) 08:50 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M (90G) SL01LA2809:40 a 11:20Mar L CALLAO20 PRESENCIAL

 4Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01M FCNM5A18ANÁLISIS REAL I - EE414 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Lun TMORENO VEGA DIONICIO ORLANDO - 1387IV CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1811:20 a 13:00Mié

01M FCNM5A1811:20 a 13:00Jue PPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1811:20 a 13:00Vie

01M FCNM5A18CÁLCULO IV - EE413 (PLAN 2017) 08:00 a 11:20Mié TQUISPE CÁRDENAS ELSA MARISA - 1528 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1808:00 a 11:20Vie P

01M FCNM5A18CULTURA DE PAZ Y SEGURIDAD NACIONAL - EG443
(PLAN 2017) 08:50 a 09:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1809:40 a 10:30Lun P

01M FCNM5A18ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I - EE412 (PLAN 2017) 08:00 a 11:20Mar TMENDOZA QUISPE WILFREDO - 2246 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1808:00 a 11:20Jue P

01M FCNM5A17INGLÉS II - EG444 (PLAN 2017) 11:20 a 12:10Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M (90G) SL01LA2812:10 a 13:50Mar L CALLAO20 PRESENCIAL

01M FCNM5A14ANÁLISIS REAL II - EE515 (PLAN 2017) 11:20 a 14:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000V CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1411:20 a 14:40Vie P

01M FCNM5A14INFERENCIA ESTADÍSTICA - EE517 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TTELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA - 1453 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1409:40 a 11:20Lun P

01M (90G) SL01LA2808:00 a 09:40Mié L CALLAO14 PRESENCIAL

01M (91G) SL01LA2809:40 a 11:20Mié L CALLAO13 PRESENCIAL

01M FCNM5A14INTRODUCCIÓN A LAS ECUACIONES DIFERENCIALES -
EE516 (PLAN 2017) 08:00 a 11:20Mar TDURAN QUIÑONES SOFIA IRENA - 2286 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1408:00 a 11:20Jue P

01M FCNM5A14METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN - EG547 (PLAN
2017) 11:20 a 13:50Lun TTELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA - 1453 CALLAO27 PRESENCIAL

01M (90G) SL01LA2811:20 a 13:00Mié L CALLAO20 PRESENCIAL

01M FCNM5A14ANÁLISIS FUNCIONAL - ES622 (PLAN 2017) 18:00 a 21:20Mié TSOTELO PEJERREY ALFREDO - 5438VI CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1414:40 a 18:00Vie P

01M FCNM5A14INTRODUCCIÓN A LA GEOMETRÍA DIFERENCIAL -
ES621 (PLAN 2017) 17:10 a 20:30Lun TRODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL - 1290 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1414:40 a 18:00Mié P

01M FCNM5A14MEDIDA E INTEGRACIÓN - ES620 (PLAN 2017) 14:40 a 18:00Jue TMORENO VEGA DIONICIO ORLANDO - 1387 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1418:00 a 21:20Vie P

01M FCNM5A14PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA I - EE623 (PLAN 2017) 14:40 a 17:10Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1417:10 a 18:50Mar P

 4Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01M FCNM5A13ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS - ES724
(PLAN 2017) 14:40 a 18:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000VII CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1314:40 a 18:00Mié P

01M FCNM5A13HISTORIA DE LA MATEMÁTICA - EE746 (PLAN 2017) 15:30 a 17:10Lun TCASTILLO VALDIVIESO ABSALON - 0621 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1317:10 a 18:50Lun P

01M FCNM5A13PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA II - EE725 (PLAN 2017) 13:50 a 16:20Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1316:20 a 18:00Jue P

01M FCNM5A13TOPOLOGÍA GENERAL - ES718 (PLAN 2017) 18:00 a 21:20Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO27 PRESENCIAL

FCNM5A1315:30 a 18:50Vie P

01M FCNM5A18ANÁLISIS COMPLEJO - ES828 (PLAN 2017) 18:00 a 21:20Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000VIII CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1818:00 a 21:20Jue P

01M FCNM5A15DISTRIBUCIONES Y ESPACIOS DE SOBOLEV (E1) -
ES830 (PLAN 2017) 13:50 a 16:20Jue TCABANILLAS LAPA EUGENIO - 0752 CALLAO47 PRESENCIAL

FCNM5A1516:20 a 18:00Jue P

01M FCNM5A17ECUACIONES DIFERENCIALES PARCIALES - ES826
(PLAN 2017) 18:00 a 21:20Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1718:00 a 21:20Vie P

01M FCNM5A17ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS II (E3) - ES832 (PLAN
2017) 14:40 a 17:10Lun TRODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL - 1290 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1718:00 a 19:40Mié P

01M FCNM5A17INTRODUCCIÓN AL ANÁLISIS CONVEXO (E2) - ES831
(PLAN 2017) 13:50 a 16:20Mar TVIDAL GUZMAN ROEL MARIO - 0748 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A1716:20 a 18:00Mar PPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A17MÉTODOS NUMÉRICOS I - EE827 (PLAN 2017) 14:40 a 18:00Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO33 PRESENCIAL

FCNM5A1714:40 a 16:20Vie P

01M (90G) SL01LA2816:20 a 18:00Vie L CALLAO20 PRESENCIAL

01M FCNM5A12ELEMENTOS DE ECONOMÍA MATEMÁTICA - EE919
(PLAN 2017) 14:40 a 18:00Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000IX CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1216:20 a 18:00Vie P

01M FCNM5A11MÉTODOS NUMÉRICOS II - EE929 (PLAN 2017) 13:50 a 17:10Lun TMONTORO ALEGRE EDINSON RAUL - 1262 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1113:50 a 15:30Jue P

01M (90G) SL01LA2815:30 a 17:10Jue L CALLAO20 PRESENCIAL

01M FCNM5A11OPTIMIZACIÓN COMBINATORIA (E2) - ES935 (PLAN
2017) 13:50 a 16:20Mar TQUISPE CÁRDENAS ELSA MARISA - 1528 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1116:20 a 18:00Mar P

01M FCNM5A12SEMINARIO DE TESIS I - ES933 (PLAN 2017) 18:00 a 21:20Mar TCABANILLAS LAPA EUGENIO - 0752 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1218:00 a 21:20Jue P

 4Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE

01M FCNM5A12TEORÍA ESPECTRAL EN ESPACIOS DE HILBERT (E1) -
ES934 (PLAN 2017) 17:10 a 19:40Lun TSOTELO PEJERREY ALFREDO - 5438 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1219:40 a 21:20Lun P

01M FCNM5A12TÓPICOS DE TOPOLOGÍA ALGEBRAICA (E3) - ES936
(PLAN 2017) 18:00 a 20:30Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1218:00 a 19:40Vie P

01M FCNM5A12COMPLEJIDAD COMPUTACIONAL (E2) - ES039 (PLAN
2017) 13:50 a 16:20Vie TMONTORO ALEGRE EDINSON RAUL - 1262X CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1816:20 a 18:00Vie P

01M FCNM5A18ÉTICA - EG048 (PLAN 2017) 15:30 a 18:00Mar TALIAGA COLLAZOS JORGE YEDER - 0452 CALLAO33 PRESENCIAL

01M FCNM5A11METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA -
EE047 (PLAN 2017) 15:30 a 18:00Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1118:00 a 19:40Mié P

01M FCNM5A11SEMINARIO DE TESIS II - ES037 (PLAN 2017) 18:00 a 21:20Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1118:00 a 21:20Jue P

01M FCNM5A12TÓPICOS AVANZADOS DE ANÁLISIS FUNCIONAL Y EDP
(E1) - ES038 (PLAN 2017) 13:50 a 16:20Jue TVIDAL GUZMAN ROEL MARIO - 0748 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1216:20 a 18:00Jue P

01M FCNM5A11VARIEDADES DIFERENCIABLES (E3) - ES040 (PLAN
2017) 17:10 a 19:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO24 PRESENCIAL

FCNM5A1119:40 a 21:20Lun P

 4Pág. 4 de


	R.C.F N°039-2024 Aprob. Programacion Académica 2024-A - EPF - EPM.pdf
	PROV. 198- S.A -  Entrega de Programación Académica 2024-A (EPF-DAF).pdf
	PROV. 198- S.A -  Entrega de Programación Académica 2024-A (EPF-DAF).pdf
	PROV. 198- S.A -  Entrega de Programación Académica 2024-A (EPF-DAF)
	Oficio Conjunto N° 006-2024-EPF-DAF-FCNM Programación Académica 2024-A (EPF-DAF)

	Programacion Horaria-05-03-2024 14_41_19 OK1.pdf

	PROV. 207- S.A -  Entrega de Programación Académica 2024-A (DAM).pdf
	PROV. 207- S.A -  Entrega de Programación Académica 2024-A (DAM).pdf
	PROV. 207- S.A -  Entrega de Programación Académica 2024-A (EPM-DAM)
	PROV. 207- S.A -  Entrega de Programación Académica 2024-A (EPM-DAM)

	OFICIO N° 019-2024-DAM-FCNM -CARGA ACADÉMICA 2024-A - DAM OK

	Programacion Horaria-04-03-2024 10_08_31.pdf




